
 1 

 P R O G R A M  
 8. jednání Rady HMP, které se koná dne 3. 3. 2015  

 
 

 
 
K odsouhlasení  - zápis z 7. jednání Rady HMP ze dne 24. 2. 2015  
                          
BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 
1.  Organizační záležitosti  9.00 – 9.10  
2. 16844 k návrhu na zřízení Komise Rady HMP 

pro Prahu bezbariérovou a otevřenou 
 
-  předáno 25.2.15 
 

náměstek 
primátorky  
Dolínek 
 

9.10 Ing.Mandová 

3. 17008 Operační Program Lidské Zdroje a 
Zaměstnanost 
 
 
 

náměstek 
primátorky  
Stropnický 
 

9.15  

4. 16974 
 
  VH 

k návrhu na změnu stanov a personální 
změny v dozorčí radě společnosti TRADE 
CENTRE PRAHA a.s. 
 
-  předáno 26.2.15 
 

radní Hašek 9.20 Ing.Dobrovský 
JUDr.Novák, 
notář 

5. 16777 k žádosti o svolání valné hromady 
společnosti Pražská energetika Holding 
a.s. 
 
-  předáno 25.2.15 
 

radní Hašek 9.25 Ing.Dobrovský 

6. 16977 k žádosti o svolání valné hromady 
společnosti Pražská teplárenská Holding 
a.s. 
 
-  předáno 26.2.15 
 

radní Hašek 9.30 Ing.Dobrovský 

7. 14409 k návrhu na uzavření smlouvy o výpůjčce 
částí pozemků v k.ú. Modřany 
 
-  předáno 25.2.15 
 

radní Hašek 9.35 Ing.Svoboda 

8. 16649 k návrhu na nevyužití předkupního práva 
ke stavbě bez č.p./č.e. na pozemku ve 
vlastnictví hlavního města Prahy v k.ú. 
Veleslavín 
 
-  předáno 25.2.15 
 

radní Hašek 9.40 Ing.Svoboda 

 
 
 
 



 2 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 
9. 16642 k návrhu na úplatné nabytí vlastnictví 

kanalizační splaškové stoky DN 300 na 
pozemku  parc. č.  5765/2 k.ú. Záběhlice z 
vlastnictví MAGELLAN EPSILON s.r.o. 
se sídlem Naardenská 665/3, Praha 6, 
IČO: 27568075 do vlastnictví hlavního 
města Prahy za smluvní cenu ve výši 
100,- Kč a přijetí finančního daru 
 
-  předáno 25.2.15 
 

radní Hašek 9.45 Ing.Svoboda 

10. 09614 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku 
parc.č.1774/7 v k.ú. Hloubětín z 
vlastnictví společnosti Hloubětínský park 
s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
-  předáno 25.2.15 
 

radní Hašek 9.50 Ing.Svoboda 

11. 16519 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v 
k. ú. Ďáblice, Dolní Počernice, Dubeč, 
Horní Počernice, Kyje, Letňany, 
Pitkovice a Vysočany z vlastnictví České 
republiky s právem hospodaření s 
majetkem státu pro Státní statek hl. m. 
Prahy „v likvidaci“ do vlastnictví 
hlavního města Prahy 
 
-  předáno 25.2.15 
 

radní Hašek 9.55 Ing.Svoboda 

12. 16518 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v 
k. ú. Benice, Dolní Měcholupy, 
Hrdlořezy, Kbely, Lysolaje, Štěrboholy, 
Třebonice, Vysočany a Zadní Kopanina z 
vlastnictví České republiky příslušnost 
hospodařit s majetkem státu pro Státní 
pozemkový úřad do vlastnictví hlavního 
města Prahy dle §7 zákona č. 503/2012 
Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 
-  předáno 25.2.15 
 

radní Hašek 10.00 Ing.Svoboda 

13. 15117 k návrhu rozhodnutí Rady HMP o výběru 
nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce 
"Poskytování kontrolní a revizní činnosti 
elektrických zařízení pro potřeby Městské 
policie hl. m. Prahy na roky 2014 - 2018" 
 
-  předáno 25.2.15 
 

radní Hadrava 10.05 Ing.Šuster, 
ředitel MP HMP 
 

14. 16593 k záměru odboru městské zeleně a 
odpadového hospodářství MHMP na 
realizaci veřejné zakázky na stavební 
práce pro stavbu Obnova části Letenských 
sadů - Okolí Hanavského pavilonu 
 
-  předáno 25.2.15 
 

radní 
Plamínková 

10.10 Ing.Jirásková 



 3 

 
BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 
15. 16827 k uzavření objednávky na základě 

rámcové smlouvy Stavební práce na 
živičných komunikacích na plochách 
parků celopražského významu 
 
-  předáno 25.2.15 
 

radní 
Plamínková 

10.15 Ing.Jirásková 

16. 16530 k návrhu uzavření dodatku č. 8 ke 
smlouvě č. INO/85/02/000100/2012 
 
-  předáno 25.2.15 
 

radní 
Plamínková 

10.20 Ing.Jirásková 

17. 16654 k návrhu na podání žádosti o státní dotaci 
na zpracování Krajského plánu 
odpadového hospodářství hl. m. Prahy 
 
 
 

radní 
Plamínková 

10.25 Ing.Jirásková 

18. 16889 k návrhu na zřízení Komise Rady HMP 
pro udělování grantů vlastníkům 
památkově významných objektů a 
příspěvků na financování oprav 
církevních objektů 
 
-  předáno 25.2.15 
 

radní Wolf 10.30 Mgr.Skalický 
 

19. 16490 ke zřízení komise Rady HMP k přípravě a 
podání kandidatury na pořádání Her VIII. 
letní olympiády dětí a mládeže Praha 
2017 
 
-  předáno 25.2.15 
 

radní 
Nováková 

10.35 Mgr.Němcová 

20. 16855 k návrhu na vyhlášení konkursního řízení 
a jmenování konkursní komise pro 
posuzování uchazečů o jmenování do 
funkce ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace Dům dětí a mládeže Praha 8 - 
Spirála 
 
-  předáno 25.2.15 
 

radní 
Nováková 

10.40 Mgr.Němcová 

21. 16337 k návrhu na vyhlášení konkursního řízení 
a jmenování konkursní komise pro 
posuzování uchazečů o jmenování do 
funkce ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace Gymnázium Jana Nerudy, 
škola hlavního města Prahy, Praha 1, 
Hellichova 3 
 
-  předáno 25.2.15 
 

radní 
Ropková 

10.45 Mgr.Němcová 

 
 
 



 4 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 
22. 16299 k návrhu na vyhlášení konkursního řízení 

a jmenování konkursní komise pro 
posuzování uchazečů o jmenování do 
funkce ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace Obchodní akademie, Praha 1, 
Dušní 7 
 
-  předáno 25.2.15 
 

radní 
Ropková 

10.50 Mgr.Němcová 

23. 16334 k návrhu na vyhlášení konkursního řízení 
a jmenování konkursní komise pro 
posuzování uchazečů o jmenování do 
funkce ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace Konzervatoř Duncan centre, 
Praha 4, Branická 41 
 
-  předáno 25.2.15 
 

radní 
Ropková 

10.55 Mgr.Němcová 

24. 16272 k návrhu na vyhlášení konkursního řízení 
a jmenování konkursní komise pro 
posuzování uchazečů o jmenování do 
funkce ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace Střední průmyslová škola 
elektrotechnická, Praha 10, V Úžlabině 
320 
 
-  předáno 25.2.15 
 

radní 
Ropková 

11.00 Mgr.Němcová 

25. 16273 k návrhu na vyhlášení konkursního řízení 
a jmenování konkursní komise pro 
posuzování uchazečů o jmenování do 
funkce ředitele / ředitelky příspěvkové 
organizace Školní jídelna, Praha 5 - 
Smíchov, Štefánikova 11/235 
 
-  předáno 25.2.15 
 

radní 
Ropková 

11.05 Mgr.Němcová 

26. 15992 k návrhu na výběr nejvhodnější nabídky a 
uzavření smlouvy s vybraným uchazečem 
na provedení veřejné zakázky 
"Akademické gymnázium P1 - 
rekonstrukce elektroinstalace a osvětlení" 
v objektu  Akademického gymnázia, 
Praha 1, Štěpánská 22 
 
-  předáno 25.2.15 
 

radní 
Ropková 

11.10 Mgr.Němcová 

27. 16699 k návrhu na rozhodnutí zadavatele o 
výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou 
zakázku "Základní a rozšířená podpora IS 
Ekonomika na období 2015 - 2017" 
 
 
 

ředitelka 
MHMP 

11.15 Ing.Vorlíček 
Ing.Melkesová 
zástupce AK 
ROWAN LEGAL 
s.r.o. 

 
 
 



 5 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 
28. 16883 k uzavření smlouvy veřejné zakázky 

malého rozsahu - Organizační a 
metodické zajištění krajského kola 
soutěže o nejlepší webové stránky a 
elektronické služby Zlatý erb 2015 za kraj 
Hl.m.Praha 
 
-  předáno 25.2.15 
 

ředitelka 
MHMP 

11.20 Ing.Vorlíček 

29. 16784 Ke zprávě o výsledcích kontrolních 
činností zabezpečovaných odborem 
kontrolních činností MHMP za rok 2014 
 
-  předáno 25.2.15 
 

ředitelka 
MHMP 

11.25 Ing.Ondráčková 

30.  Podání  11.30  
31.  Operativní rozhodování Rady HMP    
32.  Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady 

HMP, různé 
   

 
 
 
 
 
 
 
Materiály zařazené do operativního rozhodování Rady HMP 
 
BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
1. 16835 k návrhu na udělení souhlasu s užitím 

velkého znaku hlavního města Prahy pro 
Tomáše Kučeru 
 

primátorka 
hl.m. Prahy 
 

  

2. 16678 Zajištění komplexních překladatelských a 
tlumočnických služeb pro potřeby 
Operačních programů Praha - 
Adaptabilita a Konkurenceschopnost a 
dále pro potřeby Operačního programu 
Praha - pól růstu ČR 
 

náměstek 
primátorky  
Dolínek 
 

  

3. 16822 k návrhu na úpravu rozpočtu hlavního 
města Prahy v roce 2015 o neinvestiční 
transfery ze státního rozpočtu z Úřadu 
práce České republiky určené pro MČ 
Praha 1, MČ Praha 7, MČ Praha 12, MČ 
Praha 13, MČ Praha 20, MČ Praha 21 a 
MČ Praha 22 na výkon pěstounské péče 
 

náměstkyně 
primátorky 
Kislingerová 
 

  

4. 16825 k úpravě rozpočtu vlastního hlavního 
města Prahy v roce 2015 o neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z 
Ministerstva financí určený na likvidaci 
léčiv 
 

náměstkyně 
primátorky 
Kislingerová 
 

  

 



 6 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
5. 16909 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2015 o 
účelový neinvestiční transfer ze státního 
rozpočtu z MŠMT na zabezpečení 
rozvojového programu "Podpora soutěží a 
přehlídek v zájmovém vzdělávání pro 
školní rok 2014/2015" 
 

náměstkyně 
primátorky 
Kislingerová 
 

  

6. 16932 k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v 
roce 2015 o neinvestiční transfer ze 
státního rozpočtu z Ministerstva vnitra 
určený na zajištění bydlení dle § 69 
zákona č. 325/1999 Sb., o azylu, ve znění 
pozdějších předpisů, pro MČ Praha 11 
 

náměstkyně 
primátorky 
Kislingerová 
 

  

7. 16877 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 1 
k podání žádosti o poskytnutí účelové 
dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva 
kultury 
 

náměstkyně 
primátorky 
Kislingerová 
 

  

8. 16931 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 
22 k uzavření dohody s Úřadem práce 
České republiky - krajskou pobočkou pro 
hl.m. Prahu za účelem vytvoření 
pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací a poskytnutí příspěvku 
na jejich vytvoření 
 

náměstkyně 
primátorky 
Kislingerová 
 

  

9. 15515 k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou 
se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, svěření správy věci z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské 
části Praha 12 (pozemek parc.č. 4400/418 
v k.ú. Modřany) 
 

radní Hašek   

10. 16109 k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou 
se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, svěření správy věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské 
části Praha - Kunratice (pozemky v k.ú. 
Kunratice) 
 

radní Hašek   

11. 16625 k žádosti městské části Praha 18 o souhlas 
s bezúplatným nabytím pozemku v k.ú. 
Letňany z vlastnictví ČR - Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, 
předložené podle § 13 odst. 4 obecně 
závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního 
města Prahy, ve znění obecně závazné 
vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 
 

radní Hašek   

 



 7 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
12. 16599 k žádosti městské části Praha - Lysolaje o 

souhlas s úplatným nabytím pozemku v 
k.ú.Lysolaje z vlastnictví ČR - Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, 
předložené podle § 13 odst. 4 obecně 
závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního 
města Prahy, ve znění obecně závazné 
vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 
 

radní Hašek   

13. 16707 k žádosti městské části Praha 15 o souhlas 
s úplatným nabytím pozemku v k.ú. 
Hostivař z vlastnictví ČR - Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových 
do vlastnictví hlavního města Prahy, 
svěřené správy městské části Praha 15, 
předložené podle § 13 odst. 4 obecně 
závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního 
města Prahy, ve znění obecně závazné 
vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 
 

radní Hašek   

14. 16559 k návrhu na úplatné nabytí části pozemku 
parc. č. 1451, k.ú. Vinoř, ze 
spoluvlastnictví Marie Hetzelové a Jany 
Mandlíkové do vlastnictví hlavního města 
Prahy 
 

radní Hašek   

15. 12335 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. 
č. 2550, v k.ú. Michle, z vlastnictví 
Martina Kadlece, do vlastnictví hl. m. 
Prahy 
 

radní Hašek   

16. 15578 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku 
parc.č.2019/18  o výměře 12 m2 v k.ú. 
Krč  z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu : 
Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO:69797111,se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42,Praha 2 do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
 

radní Hašek   

17. 15583 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku 
parc.č.1145/4  o výměře 9 m2 v k.ú. 
Hostivař  z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu : 
Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO:69797111,se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42,Praha 2 do 
vlastnictví hl.m. Prah 
 

radní Hašek   

 
 
 
 
 



 8 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
18. 15576 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku 

parc.č.2815/4  o výměře 3 m2 , 
parc.č.2815/12 o výměře 204 m2 , 
parc.č.2815/11 o výměře 4 m2  v k.ú. 
Kyje ,  parc.č.1720/25  o výměře     175 
m2 , parc.č.1720/27  o výměře 10 m2 v 
k.ú. Vršovice  z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu : Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, 
IČO:69797111 ,se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42,Praha 2 do vlastnictví 
hl.m. Prahy 
 

radní Hašek   

19. 16397 k návrhu na uzavření smlouvy o nájmu 
bytu č. 9.0 o velikosti 4+1 v domě č.p. 
927, Dušní 3, Praha 1, k.ú. Staré Město. 
 

radní Lacko   

20. 16702 k revokaci usnesení Rady HMP č.1365 ze 
dne 10.6.2014 ke jmenování komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek veřejné 
zakázky na stavební práce pro stavbu č. 
0152 TV Dolní Chabry, etapa 0009  U 
Václava, 2. část 
 

radní 
Plamínková 

  

21. 16867 ke jmenování komise pro otevírání obálek 
a posouzení kvalifikace a hodnocení v 
řízení veřejné zakázky "Rekonstrukce 
historické obvodové zdi Obory Hvězda " 
 

radní 
Plamínková 

  

22. 16756 K návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 
0461- Školství, mládež a sport a k návrhu 
na navýšení rozpočtu Základní školy pro 
zrakově postižené, Praha 2, nám. Míru 19 
 

radní 
Nováková 

  

23. 16369 k návrhu na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy 
na rok 2015 v kap. 04 - Školství, mládež a 
sport 
 

radní 
Ropková 

  

24. 16891 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2015 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu 
z MŠMT na rozvojový program "Podpora 
logopedické prevence v předškolním 
vzdělávání v roce 2015" 
 

radní 
Ropková 

  

25. 16892 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2015 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu 
z MŠMT na rozvojový program "Zajištění 
bezplatné přípravy k začlenění do 
základního vzdělávání dětí osob se státní 
příslušností jiného členského státu 
Evropské unie" 
 

radní 
Ropková 

  

 



 9 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
26. 16893 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2015 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu 
z MŠMT na rozvojový program 
"Financování asistentů pedagoga pro děti, 
žáky a studenty se zdravotním postižením 
a pro děti, žáky a studenty se sociálním 
znevýhodněním na rok 2015" - modul B 
 

radní 
Ropková 

  

27. 16804 k návrhu na využití finančních prostředků 
investičního fondu, rezervního fondu a 
fondu odměn u příspěvkových organizací 
zřizovaných hlavním městem Prahou v 
roce 2015 
 

radní 
Ropková 

  

28. 16907 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2015 o 
účelové neinvestiční transfery ze státního 
rozpočtu z MŠMT na zabezpečení 
rozvojového programu "Podpora soutěží a 
přehlídek v zájmovém vzdělávání pro 
školní rok 2014/2015" 
 

radní 
Ropková 

  

29. 16897 k přidělení účelových neinvestičních 
transferů ze státního rozpočtu školám a 
školským zařízením kraje Hlavní město 
Praha 
 

radní 
Ropková 

  

30. 16727 k návrhu na změnu zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Střední odborná 
škola pro administrativu Evropské unie, 
Praha 9, Lipí 1911 
 

radní 
Ropková 

  

31. 16741 k návrhu na změnu zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Vyšší odborná 
škola zdravotnická a Střední zdravotnická 
škola, Praha 4, 5. května 51 
 

radní 
Ropková 

  

32. 13846 k návrhu na změnu zřizovací listiny 
příspěvkové organizace hl. m. Prahy 
Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Rudné u Nejdku 
 

radní 
Ropková 

  

33. 16752 k návrhu na přiznání odměny k ocenění 
pracovních zásluh při dovršení životního 
jubilea ředitelům a ředitelkám 
příspěvkových organizací zřízených 
hlavním městem Prahou v působnosti 
odboru školství, mládeže a sportu MHMP 
 

radní 
Ropková 

  

34. 16806 k návrhu na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy 
na rok 2015 v kap. 04 - Školství, mládež a 
sport 
 

radní 
Ropková 

  

35. 16853 k návrhu na změnu zápisu příspěvkové 
organizace Gymnázium, Praha 4, 
Budějovická 680, v rejstříku škol a 
školských zařízení - snížení kapacity 
 

radní 
Ropková 

  



 10 

 
BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
36. 16374 ke jmenování komise pro otevírání obálek 

v řízení veřejné zakázky "Gymnázium 
Postupická - rekonstrukce střešní 
konstrukce tělocvičny - havárie" 
 

radní 
Ropková 

  

37. 16376 ke jmenování hodnotící komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek a pro 
posouzení kvalifikace uchazečů v řízení 
veřejné zakázky "Gymnázium Postupická 
- rekonstrukce střešní konstrukce 
tělocvičny - havárie" 
 

radní 
Ropková 

  

38. 16906 ke jmenování komise pro otevírání obálek 
a komise pro posouzení a hodnocení 
nabídek v řízení na zadání centralizované 
veřejné zakázky "Pojištění majetku a 
odpovědnosti za škodu pro příspěvkové 
organizace v působnosti odboru SMS 
MHMP" 
 

ředitelka 
MHMP 

  

39. 16808 ke zprávě o výkonu agendy práva 
shromažďovacího na území hl.m. Prahy 
za období roku 2014 
 

ředitelka 
MHMP 

  

40. 16782 k dlouhodobé výpůjčce uměleckých děl 
od Galerie hlavního města Prahy 
 

ředitelka 
MHMP 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informace : 
TISK                       MATERIÁL  PŘEDKLÁDÁ 

16900 Souhrnná informace o počtu, druhu a výši sankcí uložených při řešení přestupků a 
jiných správních deliktů věcně příslušnými odbory MHMP za rok 2014 
 

ředitelka MHMP 

16875 Informace pro Radu HMP o podaném trestním oznámení ve věci padělání 
nostrifikační doložky o uznání platnosti zahraničního dokladu o dosažení vzdělání v 
ČR a uznání platnosti zahraničního vysvědčení v ČR 
 

ředitelka MHMP 

 
 


	 P R O G R A M 

